5. Utinam præsens essem modo, et injecta quadam impigri vitæ vocis manu deducere te possem cum Abraham in terram Chanaan, id est Motus. Qui enim *confidens in Domino, mutabunt fortitudinem* (Isa. xl, 31). Bona mutatio, quam loquitur idem

A propheta: *Erunt quinque civitates in terra Ægypti, loquentes lingua Chanaan: civitas solis vocabitur una* (Isa. xix, 18). Bona plane, de Ægypti tenebris educi in lucem; et post Pharaonis domum in Solis justitiæ civitatem dedicari. Bonus, inquam, motus, ubi transfunduntur et in lumen obscura, et in unum plura. Denique et in pluribus perturbatio est, et unum necessarium (Luc. x, 41, 42). Bonus motus, ubi convertitur et, sippitudo Liæ, et sollicitudo Marthæ in Rachelis charitatem, et Mariæ tranquillitatem. Hoc enim est quod quæ Ægypti, id est tenebrarum, civitates fuerunt, Solis dicuntur: et pro quinarii numero, unius tantum sit mentio. Commutatam se noverat qui loquitur in Psalino: *Benedic, anima mea, Domino, et volui oblivisci omnes retributiones ejus. Qui propitiatur omnibus iniquitatibus tuis, qui sanat omnes infirmitates tuas: qui redimit de interitu vitam tuam, qui coronat te in misericordia et miserationibus* (Psal. cii, 2-4). Loquitur hic lingua Chanaan, qui tot in se recolit commutationes; de iniquitate propitiationem, de infirmitate curationem, æternitatem de interitu; et per singulos gradus gratias exhibet auctori: piorumque indicis profectuum, quasi quadam commutationis lingua, illud cum Psalmista eloquitur, *Nunc capti, hæc mutatio dexteræ Excelsi* (Psal. lxxvi, 4): Et ut de prophetico semine apostolicas fruges metamus; quod Isaias claudit, Paulus declarat: *Fuisti, inquit, aliquando tenebræ, nunc autem lux in Domino*. Commutationem addivimus, de consummatione nos admonet: *Ut filii, inquit, lucis ambulate* (Ephes. v, 8). Qui ambulat in die, non offendit. Crescat lux tua usque ad consummatum diem; et cum consummaveris, inchoassè videaris. Audi quomodo ipse Paulus currebat et crescebat; non modo de tenebris in lucem, sed de luce in lucem. *Nos, inquit, revelata facie gloriam Domini speculantes, in eandem imaginem transformamur a claritate in claritatem* (II Cor. iii, 18).

6. Cum aliquos qui sæculo renuntiaverunt, in sæculo prosperari videris, gressus tui non effandantur: sed illis impingentibus quasi cæcis in meridie, ipse glorieris, et dicas: Non laboravi te, Domine, subocquens. *Qui enim sperant in Domino, innovabunt fortitudinem; volabunt, et non laborabunt; ambulabunt, et non deficient* (Isa. xl, 31). Longum erit, si per singulas virtutum innovationes, quasi per quasdam mansiones terræ Chanaan ducere te velim. Et quidem primo loco pio patriarchæ imitatori venerandum est in Sichem (Gen. xii, 6), ubi humilitatis suppressisque humeris (Sichem enim Humeri dicitur) levissimum Christi onus suscipiat. Siquidem *bonum est homini cum portaverit jugum Domini ab adolescentia sua. Dabit percipienti se maxillam: extarabitur opprobriis* (Thren. iii, 27, 30). Simulque observari in saturitatis verbo non leve quoddam tolerantiam, et summis præstantem labris, propicientemque quas amara præenserit; sed inopabilem edacitatem adverse tolerandi. Inde quoque pot